
PORTARIA Nº 009/2024 

 

EXONERA SECRETÁRIO GERAL DA CÂMARA 

 
 

CLAUDIOMIRO PAVAN, Presidente da Câmara Municipal de 
Vereadores de Dionísio Cerqueira, Estado de Santa Catarina, no uso de suas 
atribuições legais, pela Lei Orgânica Municipal e demais vigentes 

 
R E S O L V E: 

 

 
Art. 1º - EXONERAR do cargo de Secretário Geral da Câmara 

Municipal de Dionísio Cerqueira/SC, com nível de vencimentos SE – 1 do 
Grupo de Diretor/Secretaria Executiva do Quadro de Pessoal da Câmara de 
Vereadores, o senhor FABIO JOSÉ BARP, brasileiro, nascido em 05/04/1982, 
na cidade de Barracão/PR, portador do RG: nº 4.041.551 e CPF nº 
039.655.749-06. 

 
Art. 2º - As despesas decorrentes com a execução da presente 

portaria correrão a conta de dotação orçamentária vigente. 
 
Art. 3º - A presente Portaria entra em vigor em 31 de janeiro de 

2024, revogadas as disposições em contrário. 
 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE DIONISIO CERQUEIRA, 
ESTADO DE SANTA CATARINA, 31 DE JANEIRO DE 2024. 

 
 
 
 
 
 

CLAUDIOMIRO PAVAN 

Presidente da Câmara Municipal 



 


